
 

 

 

  

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R.SANZIO” 

     Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190   

     Cod. fisc. 82006370413   Cod. mecc. PSIC80300V  

     email: PSIC80300V@istruzione.it;  

     posta cert.: PSIC80300V@pec.istruzione.it 

 Al DSGA  

ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB   
 

OGGETTO MERCATINO CONCA 

Decisione a contrarre affidamento incarico di esperto sulla figura 
di Carlo Urbani  

22 MAGGIO  2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF d’istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 17/12/2021 con delibera 
n. 7; 

VISTO il progetto approvato dal Collegio Docenti unitario del 17/05/2024 sull’impegno socio-
sanitario della figura di Carlo Urbani;  

VISTA la necessità, per la realizzazione del progetto di usufruire delle prestazioni di uno studioso 
sull’oggetto in questione; 

TENUTO CONTO che Il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che 
all'interno dell'Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali 
e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 

CONSIDERATO il costo totale della prestazione, visto il numero delle ore del progetto, è comunque 
abbastanza contenuto; 

VISTO il curriculum vitae della sig.ra Severini Ilenia, prot. n. 2567 del 16/05/2024; 

VISTO che la sig.ra Severini Ilenia è in possesso di tutte competenze e professionalità richieste; 

VISTA l’autorizzazione ad una collaborazione plurima dell’I.C. “N.Badaloni” di Recanati; 

ACCERTATO che la sig.ra Severini Ilenia non si trova in regime di incompatibilità tali da impedire le 
prestazioni professionali in oggetto; 

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

87
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 

 

 

 

 

RITENUTO di poter procedere, per i motivi esposti ai punti precedenti, all’affidamento diretto 
dell’incarico; 

DETERMINA 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di Conferire alla sig.ra Severini Ilenia, mediante procedura di affidamento diretto, l’incarico di 

esperto per la realizzazione del progetto “Incontro con la dott. ssa Ilenia Severini (“ Carlo Urbani. 

Una vita per gli altri)”; 

3. Di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 

decorrere dal 31/05/2024 fino al 31/05/2024, per un totale di ore 4,30 presso l’Istituito 

Comprensivo di Mercatino Conca. 

4. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 100,00 (cento/00); 

5. di disporre che la liquidazione del compenso verrà effettuata previo riscontro dell’espletamento 

dell’incarico ed in seguito al ricevimento di preventiva richiesta di pagamento.  

                                              

      Il Dirigente Scolastico Reggente 
Flavio Bosio  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

87
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2024-05-27T18:18:11+0200
	FLAVIO BOSIO




